Deus qui nos a saeculi vanitale conversos

ad aelernae vocationis accendis amorem,

pectoribus nostris purificandis illabere, et

gratiam nobis, qna in le perseveremus in-

fùnde, ut protectionis tuae muniti praesi-

diis, quae te donante promisimus, implea-

mus, et nostrae professionis execulores ef-

fecti, ad ea, quae credentibus in te dignalus

es promittere, pertingamus.

Deus, omnium sanctorum splendor mira-

bilis, qui Ordinem nostrum per beatissimam

Virginem Mariani divinitus institucre digna-

tus es, quique sanclis tuis Pctro Nolasco

patri nostro, Raymundo Nonnato, ac bealis

Petro Paschasio et Armengoudo inviolabi-

jem in redimendis captivis dedisti cliarilatis

effectum
,

praesta quaesamus , ut gressus

nostri in eorum semitis perficiantur, et eius-

dem charitatis donum, quod in illis conti-

nuo veneramur obsequio, nobis quoque spi-

rituali largitale donetur. Per Chrhlum Do-

miniim noslrum. Amen,

Pcruclis hiiiasmodi precibus ulleriiis

nOMANUM An. C. ICO)

ad benediclioncm itinerantium progre-

diendo incipial ipse praelalus anlipho-

nam: In viam pacis , et choriis per-

sequilur cum cantico Benedictus; quo

terminato per Gloria Palri , rcpelilur

antiphona: In viam pacis et prosperila-

tis dirigat vos omnipotens et misericors

Dominus, et angelus Raphael comilelu^

vobiscum in via, ut cum pace, salute et

gaudio revertamini ad propria

Kyrie eleison , Chrisle eleison, Kyrie ele-

ison. Pater nosler, etc.

^. Et ne nos inducas in lentalionem,

]^. Sed libera nos a malo.

f. Salvos fac servos tuos,

5I. Deus meus sperantes in te

f. Mille eis Domine anxilium de Sancto,

i^. Et de Sion luere nos.

/. Esto eis, Domine, turris fortitudinis

^. A facic inimici.

f. Mhil proficiat inimicus in eis,

^1. Et filius iniquitatis non opponat nocere

eis.

f. Benedictus Dominus die quolidie,

i^. Prospcrum iter' faciat eis Deus salu-

larium noslrorum.

/. Vias luas. Domine, demonslra eis,

Ti. Et semilas luas edoce eos.

f. Ulinam diriganlur viae eorum.

Ti. .Ad custodiendas iuslificationes luas.

f. Erunt prava in dircela,

r'. Et aspera in ^ias planas.

^. Domine exaudi orationem meam,

tì. Et clamor meus ad te veniat.

}'. Dominus vobiscum.

^. Et cum spiritu tuo.

Oremus.

Deus, qui Abraham puerum luum de Vt

Chaldeorum cducliim per omnes suae pei-e-

grinationis \ins illaesum custodisti, quaesu-

mus, ut lios famulos custodire digneris:

eslo eis, Domine, in procinctu suffragium,

in via solatinm, in acstu umbraculum, in

pluvia et IVigore legumentum, in lassitu-

dine vchiculiuu, in adversitate praesidium,

in lubrico baculus, in naufragio portus, ut,

1 Edit. Main. legit inter (R. T.).
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te duce, quo tendunl prospere perveniant,

et denium incolumes ad propria redeanl.

Adesto, quaesumus. Domine, supplicalio-

nibus nostris, et viani famulorum tuorum

in salutis tuae prosperitate dispone, ut in-

ler oinnes viae et vitae luiius varietates tuo

semper proteganlur auxiiio.

Deus, qui transtulisti paires nostros per

mare rubrum et Iransvexistì eos per aquam

niniiam laudem tui nominis decantantes ;

te suppliciter deprecamur ut in via et navi

famulos tuos, repulsis adversilatibus, cursu

tranquillo vel portu semper optabili tuearis.

Per Chrìstum Dominum nostrum. Amen.

HI. Finilis oralionibus, redemptores

surgant dicenles: Procedamu'! in pace, et,

chonis respondeal: In nomine Domini,

Amen. Praelalus aulem addai eis: El sii

Deus in itinere veslro, el angelus eius

comitelur vobisciim. Quo diclo, suscipiat

cos praelatus profunde panini inclina-

los ad amplexum el. oscnhim pacis, illis

vale dicens; quod et similiter faciant

omnes fralres: et poslea deducant eos

ad ianuam conventus vel ecclesiae unde

viam incipiant.

IV. Sic ilaque redemploribus el loto

redeniplionis commcaUi dimissis, singii-

lis diebus sine intermissione usque ad

regressiim, in omnibus provinciae aiit

provinciarum convenlibus ciiius vel qvia-

nim nomine fit redernptio, instituenda

et facienda est post missam conven-

tiialem huinsmodi deprecatio :

An tip bona Aspice Domine; deinde di-

catur, psalmus xcvii :

Qui regis Israel intende
;
qui deducis ve-

lut ovem loseph.

Qui sedes super Cherubini , manifestare

corani Ephraim, Beniamin et Manasse.

Excita potentiam tuani el veni, ut salvos

facias nos.

Deus converte nos et ostende faciem tuam,

et salvi erimus.

Domine Deus virliitum, quousque irasce-

ri? siip^r orationem servi tui.

Cibabis nos pane lacrymanim, et potum

dabis nobis in lacrymis in mensurà.

Posuisti nos in contradictionem vicinis

nostris, et inimici nostri subsannaverunt

nos.

Deus virtulum converte nos , et ostende

faciem tuam, et salvi erimus.

Vineam de .^gj-pto transtulisti, eiecisti .

gentes et piantasti eam.

Dux ilineris fuisti in conspectu eius; pian-

tasti radices eius, et implevit terrani.

Operuit montes umbra eius, et arbusta

eius cedros Dei.

Extendit palmites suos usque ad mare, et

usque ad flumen propagines eius.

Ut quid destruxisti maceriam eius? Et

vindemiant eam omnes, qui praetergrediun-

lur viam?

Exterrainavit eam aper de silvà, et singu-

laris ferus depaslus est eam.

Deus virtutum, converlere, respice de cacio,

et vide et visita vineam islam.

Et perfice eam, quam planlavit drxtera

tua , el super filium hominis quem confir-

masti libi.

Incensa igni et sulTossa , ab increpatione

vultus lui peribunt.

Fiat manus tua super virum dexterae tuae,

et super filium hominis, quem confirmasti

libi.

Et non discedimus a le: vivificabis nos

el nomen tuum invocabimus.

Domine Deus virtutum , converte nos, et

ostende faciem tuam et salvi erimus. Gloria

Patri, etc.

Quo finito repetifur anliphona :

Aspice Domine de Sede Sanata tua, et

cogita de nobis: inclina, Deus meus, au-

rem tuam, et audi ; aperi oculos tuos, et

vide tribulationem nostrani; qui regis Israel

intende, qui deducis velul ovem loseph.

Kyrie eleiion, Christe eleison, Kyrie eleison.

Pater noster.

f. El ne nos inducas in tentationem,

r'. Sed libera nos a malo.

>'. Oremus prò fratribus nostris absen-

tibus,

r'. Salvos fac servos tuos, Deus meus, spe-

rantes in le.
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f. Misit Moyses servura suum,

1^. Aaron quem elegit ipsum.

f. Ut audiret gemitus compeditorum,

^. Ut solverei filios interremptorum.

f. Pro afflictis et captivis :

^. Libera eos, Deus Israel, ex omnibus tri-

bulationibus suis.

f. Egressus in salutem populi,

9'. In salutem cum Christo tuo.

f. Ora prò nobis, Sancta Dei Genitrix,

5!. Ut digni efficiamur promissionibus

Christi.

y. Domine, exaudi orationem meara,

^'. Et clamor meus ad te veniat.

f. Dominus vobiscum.

9!. Et cum spirita tuo.

Oremus.

Deus, qui filios Israel per maris medium

sicco vestigio ire fecisti, quique Iribus Ma-

gis iter ad te stella duce pandisti, tribue

famulis tuis, quaesumus, iter prosperum,

tempusque tranquillum, ut, angelo tuo san-

cto comitanfe, ad eum quo pergunt locum,

ac demum ad aeternae salutis portum per-

venire feliciter valeant.

Adesto, Domine, supplicationibus nostris,

et exaudi clemenler, e* ' famulis tuis, quos

dono gratiae constituisti tui operis ministros,

da fiduciam tui operis exequendi, et in eo-

rum ministerio
,
quod tuae pietatis est 0-

perari.

Deus
,

qui beatum Petrum apostolum a

vinculis absolulum illaesum abire fecisti:

f:)mulorum tuorum in captivitate positorum

vincula absolve, eosque ipsius meritis illae-

sos abire concede.

Da fidelibus tuis, quaesumus, Domine, in

tua fide et servitute constantiam, ut in cha-

ritate tua firmati, nuUis tentationibus ab

eius integritate vellantur.

Protege, Domine, famulos tuos subsidiis

pacis, et beatissimae Mariae semper Virginis

patrociniis confidentes , a cunctis hostibus

et periculis redde securos. Per Christum Do-

minum nostrum. Amen.

CiPCT vin. I- Redemptores itaque, absolutà iam

itilnipu^n^s'elredemplione, ut praeraittitur, et relictis

1 Edit. Main. Icgit ut (r. t.).
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infideliiim oris, ita suaviter, priidentprr,,iemadroo,i.ira

et misericordiler cum captivis loto pro-suscipieDda."

fectionis tempore se geranf, ut potius

cnm Christo dilectionis vinculis capti-

vam ducere caplivilatem, quam liberam

censeantnr. Ipsis autem in regionibus

fìdelium conslitutis, ubicumque conven-

lus Ordinis occurrat, si iuxla urbis vel

loci praestantiam possit redemptio sus-

cipi solemniter et cum processione et

concione ad populum, nullo modo prae-

termiltalur. Forma antem erit haec:

II. Conveniant fratres cum cappis ad

ecclesiam, ibique processionaliler or-

dinati, et cruce cum acolylbis praece

dente, et sequenle sacerdote cum più

viali albo et cruce parva in manibus,

accedant ad ianuam ecclesiae ; ubi, simul

omnibus consistentibus, redemptores in-

grediantur, et genuflexi ante sacerdotem

adorent crucem de marni eius, et aquà

benedictàaspergantur; etpostea incipiat

anliphonam: Vivit Dominus; cantores

autem intonent psalmum cxxv, quem al-

ternando chorus prosequatur.

In convertendo Dominus captivitatem Sion,

facti sumus sicut consolati.

Tunc repletufft est gaudio os noUiuin, et

lingua nostra exultatione.

Tunc dicent inter gentes: niagnificavit

Dominus facere cum eis.

Jlagnificavit Dominus facere nobiscum:

facti sumus laetantes.

Converte , Domine , captivitatem nostram,

sicut torrens in austro.

Qui seminant in lacrymis, in exultatione

metent.

Euntes ibant et flebant, mittentes semina

sua.

Venientes autem venient cum exultatione,

porlantes manipulos suos. Gloria Patri, etc.

Hoc finito repetatur anliphona:

Vivit Dominus quoniam custodivit vos an-

gelus eius et bine euntes, et ibi commorantes,

et inde bue revertentes, et revocavit vos no-

bis gaudentes in Victoria sua, et in evasione

et liberatione vestrà.
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Deinde dicitur Kyrie eleison, diviste

eleison, Kyrie eleison. Pater noster.

f. Et ne nos inducas in lentationem.

^'. Sed libera nos a malo.

^. Salvos fac servos tuos,

15!. Deus nieiis, sperantes in te.

f. Deduxit eos Doniinus in viam rectam,

^'. Ut venirent in civitatem habitationis.

f. Domine, exaudi orationera meam,

5!. Et clamor meus ad veniat.

y. Dominus vobiscum.

9'. Et cum spirita tuo.

Oremus.

Misererà, quaesumus. Domine, bis famulis

tuis, et quidquid in via eis subripuit visus

voi auditus malae rei aut otiosi sermonis
,

totum ineffabili pietate deleas et abstergas,

Actiones nostras, quaesumus, Domine, as-

pirando praeveni et adiuvando prosequere
,

ut cuncta nostra oratio et operatio a te sem-

per incipiat et per te coepta fìniatur. Per

Chrislum Dominum nostrum. Amen.

111. Hac benedictione peractà, inci-

piant canlores hyninum Te Detim, et

leverlanlur oiunes processioiialiler ad

aliare maius, ubi òacerdos, deposita su-

per illud eruca f t iìnilo hymno, iachoet

aiitipbonain sequentem, quam chorus

prosequalur :

In mari viae tuae in aquis multis;dedu-

xisti sicut oves populum tuum in manu

Moj'sis et Aaron , transtulisti eos per mare

riibrum et transvexisti eos per aquam ni-

miam.

Postea sacerdos adiiciat:

f. Benedicamus Patrem et Filium cum

Sancto Spiritu,

5I. Lauderaus et superexaltemus eum in

saecula.

f. Qui sponte obtulisiis de Israel animas

vestras ad periculum,

' ^. Benedicito Domino.

f. Dicant qui redempti sunt a Domino,

5!. Quos redemit de manu inimici et de

regionibus congregavit eos.

f. Dignare me laudare te, Virgo sacrata,

5'. Da mihi virtutem centra hostes tuos.

jf. Domine exaudi orationem meam,

S XII pp.

9'. Et clamor meus ad te veniat.

f. Dominus vobiscum.

i^. Et cura spiritu tuo.

Oremus.

Deus, cuius misericordiae non est nume-

rus et bonitatis infmitus est thesaurus
,
piis-

simae maiestati tuae prò collatis donis gra-

tias agimus, tuam semper clementiam exo-

rautes,ut, qui petentibus postulata concedis,

eosdem non deserens ad praemia futura dis-

ponas.

Excita, quaesumus. Domine, tuorum fide-

lium voluntates, ut divini operis fruclum

propensius exequentes, pietatis tuae maiora

remedia pereipiant

Omnipotens et misericors Deus, universa

nobis adversantia propitiatus exclude , ut

mente et corpore pariter expediti, quae tua

sunt liberis mentibus exequamur.

Deus, qui per gloriosissimam fdii tui ma-

trem ad liberandos cbrislifideles a potestate

paganorum nova Ecclesiam tuam prole am-

plificare dignatus es : praesta
,
quaesumus,

ut quam pie veneramur tanti operis insti-

tutricem, eius pariter meritis et intercessione

a peccatis omnibus et captivitate daemonis

liberemur.

Deus, qui in tuae charilatis exemplum ad

fidelium redemptionem S. Petrum Nolascum

patrem nostrum Ecclesiam tuam nova prole

luecundare divinitus docuisli: ipsius nobis

intercessione concede a peccali servitute

solutis in caelesti patria perpetua liberiate

gaudere. Per Christura Dominum nostrum.

Amen.

f. Dominus vobiscum.

9!. Et cum spiritu tuo.

f. Benedicamus Domino.

5I. Deo gratias.

! f. Benedica! et custodiat nos omnipotens

i
et misericors Dominus,

1^. Amen.

f. Et fidelium caplivorum animae et om-

nium fidelium defunctorum per misericor-

diam Dei requiescant in pace,

9'. Amen.

IV. Hisce conchisis, eodem vel alio

die disponatur extra conventum proces-

3Ìo Kolemnis, in qua captivi bini et bini

201 An. C. U.91
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promiscue cum fratribus noslris ordi-

nentur, et bealissimae Virginis Mariae

de Mercede imago ab ipsis vel a noslris

fratribus seu confralribus deferaUir. In

hac autem processione fratres cantare

debent psalmos In convertendo Domi-

Hìiììi caplivalem Sion, etc, et In exilu

Israel de /Egyplo , unum post alterum

successive alternantcs usque ad ingres-

siim ecclesiae quo tendit processio; in

cuius limine stalim cantores incipiant

hymnum: Dei Mater Virgo, prout in

festo beatae Mariae de Mercede
;

quo

finito cum propriis versu et oratione
,

si matutino tempore gerantur bi aclus,

celebretur missa soleranis et propria

de eàdem B. Virgine Maria de Mer-

cede
,
quae in proprio Ordinis extat,

cum Gloria et Credo, tamquam prò re

gravi , et cum secundà oratione prò

gratiarum aclione, et post evangelium

fiat concio ad populum.

V. Si autem vero iste babeatur post

iTieridiem, praemissà processione, sola

totum conclone concludalur, in qua

specialia, si qua fuerint, redemplionis

gesta et captivorum pariter labores ac

pressura, eorumque in fide pericula,

maxime periculorum* et adolescentu-

lorum, indulgentiae insuper concessae

Ordinis confratribus qui buiusmodi et

aliis redemplionis actibus adsliterint
,

expendantur.

VI. Finità missà, aut conclone, pencs

diversitatem temporis, ut praedicllur,

si haec fuerint acta in aliena ecclesia,

revcrtatnr processio eodem ordine, et

hymni Te Deiim modulatione , ad do-

mum et ecclesiani nostram, et lormi-

nabitur cum versu et oratione de beata

Virgine de Mercede ; si autem in domo
nostra contigerinl, post missam eisdem

hymno, versu et oratione concludatur.

VII. Post banc vero solemnilatem in

ì Potiiis lege pxieriilorum (r. t.).
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principali conventu provincixie celebra-

tam, statim procuralor generalis redem-

plionis excuti curel calalogum per to-

tam provinciam evulgandum, locisque

publicis affigendum, in quo sint suo

ordine descripta nomina et cognomina

eorura omnium qui a captivitate libe-

rati fuerint, una cum aetate, patria, tem-

pore captivilatis, pretio libertatis, et

subsidiis prò illis erogatis.

vili. Quibus omnibus expedilis, et ca-

ptivis per dies aliqnot omnibus chari-

tatis operibus recreatis, eos omnes ro-

sario et scapulario cum Ordinis signo

muniri praecipimus, et unicuique iuxta

posse viaticum dare aliquod, ut sic cum
benedictione dimissi ad propria sine

mendicitale valeant remeare cum gaudio.

Sed quia loci distantia vel aegra va-

letudo eos quandoque possunt ad pe-

tendum eleemosynas cogere , singulis

conferri volumus aulbenlicum de ipso-

rum redemptione teslimonium, una cum
precibus ad iudices ordinarios et loco-

rum niinistros lam Ecclesiae quam sae-

culi, ut eos misericorditer suscipiant

et dimiltant, ne proiugos aut vagos re-

putenl.

IX. Redemptoribus* denique (qui sane

praedicta omnia explere vel explenda

sedulo curare debent) cum iam nihil su-

persit agendum, duobus mensibus ex-

cursis, barbas statim radere constituimus.

DISTINGUO III.

De votis et regularìs observantiae discipHnis.

Cum omnium Ordinum imago vel

typus non solum fìnes, sed eorum etiam

vota essenlialia, accidentaliaque slatula

refcrat, requiritur, ut, praestitutis no-

stri Ordinis finibus, de illius votis es-

sentialibus et disciplinis disseramus.

I. Qui pie volunt vivere in Cliristo, capci i.... . De volo obi).

eiusque sectari vestigia, se ipsos abne- diouuae.

gare deberc docuit Evangelium. Hoc

1 Edit. Main. logit rcdi-injitionibus (n. T.).

I
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sane esl ingiim
,
qnoJ «iiuvo el levis-

simum praciiicamns. Ilic esl summiis

perfectionis vcrlex, quo dirigilnr totae'

vitae regularis inlcnlio, et quo violenti

iugi seciiin bello conscendnnt, ut deni-

qne cachim rapianl. Proinde i'nilics

nostri voto obedienliae se accingnnt,

ut ad perfectionis apicem tendenles,

eo niagis invenianl, quo magis bellum

propriae voluntatis aniittant.

II. Obedienlia itaque est prompta vo-

lunlas adimplendi a superioribiis impe-

rata seciinduin legem divinam et eccle-

siasticam, ac eliam quae conlinentur

in regulà el conslitutionibus Ordinis,

quibus semper aut lata aut stiictà obe-

dientià fratres redigantur , ut nihil sii

quod sine obedienliae merito gerani.

Haec enim ut praedictum votum sic Or-

dini eiusque regulis et praelalis subiicil,

ut penitus sub lethali teneamur im-

plere quidquid eius virlute praecipitur.

III. Praeceptum vero in regulà et

conslitutionibus aut praelatorum verbis

nuUum intelligimus, nisi fueril circa

Illa, ad quae iam aliunde lenemur Ta-

llone voti essentialis , vel divinae vel

ecclesiaslicae legis, vel nisi sub formali

obedientià inlimetur. Verba autem, qui-

bus illud debent frati'cs concipere sunt

frequenter huiusmodi : « Praecipimus in

viriate formalis, aut sanclae obedien-

liae : in virlute Spiritus Sancii: sub

poenà excommunicalionis maioiis latae

vel ferendae sententiae: sub inlernii-

natione divini iudicii: sub obtestalione

morlis aelernae : sub malediclione, in-

dignalione, aut irà Dei incurrendà » : el

alias simiies comrninaliones et execra-

tiones, quae sua gravitate et tenore

formale praeceptum et eius intenlionera

denotanl: quibus tamen uli non debet

praelalus, nisi maleriae gravilas expo-

slulaverit.

1 Vel tota vel lotius lege (r. t.).
~
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IV. Declaramus auleni cam esso ma-
tcriani graveni et praecepto formali di-

gnam, quae dircele, idesl expresse, voi

indircele, idcst implicite, seu eliam per

se, vel ex fine, aut circumstanliis, con-

ducit ad observantiam legis divinae aul

ecclesiaslicae et votorum essontialium

Ordinis, ac eliam interdum regulae et

constilutionum illius, ne videlicel vita

regularis in communi dilabalur ; cum
eius observantia in communi sii de sub-

stantià religionis.

I. Cum evangelica paupertas religio- capitii.

sis maxime sit necessaria, quarn Deo iierutis'.

''

vo veruni, omnis proprietas religioso

prorsus deteslabilis esse debet. Quo-

circa nuUus frater a vera paupertate

polest neque debet esse exemplus ; un-

de sub excommunicalionis maioris poe-

nà praesenli constitutione sancimus, ne

quis fralrum professorum aliquid pro-

prium liabeat, neque pecunias, neque

vasa aliqua aurea vel argentea , neque

illa expendat, neque consumai, absque

sui praelati licentià, neque rursus quid-

quam sine commendaloris venia vendal,

neque emat.

II. Si quid vero ex huiusmodi bonis

alicui fralri donalum fuerit ab amicis

vel consanguineis, aut quibusvis aliis

personis, quacumque ratione id rece-

peril, intra spatium viginti qualuor ho-

rarum praelato proprio maaifestel, ut

in communi deposilo cuslodiatur, et pa-

riter intra dictas horas id absque li-

centià non sumat.

III. Praecipimus autem praelalis, sub

poenà privationis officii, ne a sibi sub

dilis , ex bis quae in communi depo-

silo habenl, quidquam, vel in minima

quanlitate, neque ad brevissimum tera-

pus, sumant aul mutuo pelant.

IV. Nullus religiosus possit habere

annuos reddilus seu census, nisi de

licentià Sedis .\postolicae
;
quod si se-
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cus fiat, ipsis statim privelur qui ha-

buerit , et convenlibus, quibus ex vi

conslilulionis pertincnt, applicentiir.

V. Ncque superioribiis liccat bona

aliqua stabilia tainquam propria regu-

laribus fratribus concedere, eliam ad

usumfructum. Fratres tamen ilineran-

tes
,

pecuniam portare poterunt , ita

sane, ut, quamprimum ingressi fuerinl

proprium monasterium in quo sunt

moraluri, intra praediclas horas omnia

et singula commendatori suo vel prae-

lato omnia et singula manilestenl.

VI. Attendant autem fratres nostri,

quod singulis annis semel omnia, quae

in usu retinent, commendatoribus suis

exponant et realiter exhibeanl, eorum

dispositioni relinquendo, et specialem

licentiam utendi eis accipient a prae-

lato.

VII. Procuratores poterunt suum ha-

bere marsupium, quatenus ad sumptus

convenlus fuerit necessarium. Quicum-

que vero frater seu procuralor bona

Ordinis quaecumque seu pecunias re-

ceperit, eorum omnium reddat suo

commendatori atque convenlui ratio-

nem. Magister autem generalis aul pro-

vincialis, omnium quae receperit, defi-

nitorio capituli pariter rationem sunt

reddiluri.

vili. Similiter vicarii generales India-

rum tenentur reddcré rationem omnium
quae in ministerio sui officii recepe-

rint: itaut nullus in Ordine nostro re-

maneat, quin eorum omnium, quae ipse

receperit, computum et rationem red-

dat. Qui vero contrarium fecerit, aut

contra seriem harum constitutionum

proprietarius repertus fuerit, sciat se
*

esse socium ludae, et biennio activà et

passiva voce privandum, et poenis pro-

prietario ex iure taxatis subiacere. Et

in co casu liberam habeat conimenda-

tor putestatem aufcrendi bona aut pe-

KOJIANL'M An. C. ICOI

cunias proprietarii, in quibus deliquit,

eaque conventui applicare, seu fratribus

indigentibus distribuere, ut bene prae-

lato placuerit. Quod si quis (quod Deus

avertat) proprietarius mortuus fuerit,

sepiilturà careal ecclesiastica et extra

coemeterium ad campos sepeliatur.

IX. Insuper in cellis fratrum nolumus

praelatos admitlere aliqua supellectilia

serica, aurea, argentea, aut alioquin

pretiose elaborata et contexta, non pi-

cturas, laminasve profanas, seu nobili-

bus seu deauratis limbis circumdatas
,

sed devota solum et quae mentem ad

Deum erigant, non inficiant ; nullum

item pretiosum scrinium seu quod prò

maiestate saeculi vanitatem sapiat. Ne

que plures iterum sellas, sed paucas et

humiles. Nulla tandem ad genus ulen-

silia quae vel artis elegantià vel nobi-

litale materiae regularem paupertatera

et honestatem dedeceat.

X. Ne autem dilecta paupertas in fra-

trum cordibus excedat, prò inventario

conficiendo praelatis subiungirnus ut

capitubim instiluanl, in quo eosdem ad

omnem proprietatem ex mentibus rele-

gandam et iuxta voli professionem so-

lam paupertatem affectu et opere pro-

sequendam graviter et religiose prae-

venianl. Ipsis vero fratribus sub formali

praecepto obedientiae praecipimus, cu-

iuscumque conditionis, officii vel qua-

litatis extiterint, ut singulis annis sub

feria quinta maioris bebdomadae, aul

festo S. Andreae, seu alio forsan die,

secundum consuetudinem provinciarum,

inventarium facianl de bis omnibus

quae apud se habeant concessa ad usura

a religione vel praelatis: in quo clare,

distincte et manifeste omnia recenseant

et exponant de praesenli liabila, vel ad

eorum usum qUOniodolibet perlinenlia,

et quidquid circa illu laui ralione voti

quam alicuius iusliliue vel dubiti ne-
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cossarinm dii\erinl adiiolai'e. Qiiae qiii-

rleni ita declarari praecipimiis, ni loto

corde praelato siibiicere direni, sicut

in inventario et resignatione omninm

ad iisiim concessoriin} factà ob morlis

intuitum, ni si illà fralrem subito prae-

occnpari contingat, pie niunitus paii-

perlate decedat.

XI. Hoc itaqnc invcntarinm sic accu-

rate factum subscribanl fralres ipsi et

obsignatum commendatori tribuanl ut

in communi deposito servetur. Ullerius

ctiam ordinamns ut fralres non tan-

tum sua bona utensilia modo dicto si-

gnala (ob fìnem inferius exponendum)

praelalis ci religioni subiicianl, sed si-

mul eis vere el realiter manifestent, a

quibus et novam illis ulendi facullatem

accipianl.

xji. Ncque ab bis aclibus excipimns

fralres noslros ad episcopatum vel ad

aliam quomodolibet dignitatem assum-

plos, quibus simiiiter constiluimus, ut,

priusquam Ordinem deserant, simile in-

venlarium el resignalionem faciant de

omnibus quae ad usum receperinl a

praelalis el relinenl in effeclu. De qui-

bus si praelali conscnliant aliqua extra

Ordinem eos deferre secum, fiat cuni

praevià declaralione, pactione et obli-

galione autbenticà quamprimum ea red

dendi ipsi Ordini. Instrumentum vero

huiusmodi paclionis apud convenlum

fìliationis eorum nianeat in deposito

scriplurarum , ut tempore opportuno

virlule illius possit exigi quidquid ex

praediclis non fiierit solulum. Niliilo-

rninus lamen si praediclam solutionera

ad obitum usque distulerint, et illà ul-

tra non expedità decesserint, ad bona

spiritualia et suffragia prò illis Ordinem

non teneri dccernimus.

XIII. Non dissiniilia fralribus aegro-

tanlibus praecipirnns, videlicel, ut, in-

stante sumptione viatici, si non sii pe-

Bull. Rom. — Voi. XJi, 34
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riculum in morà.pracfatum invenlarinm

et abdicationem ab omnibus sibi ad

usum concessis ante viaticum faciant

adstante indeficientcr eonfossario ab ipso

de licentià praelali assignato ; in hoc

autem postrema pauperlatis alienatione

ita se desliluanl universis bonis ad

usum, et sic illa religioi.i subiicianl, ut

veros se ostendanl amalores inopiae
,

niliil sibi oninino retineanl, nil silenlio

praclereanl, Ordinemve lalere praesu-

rnanl; si quid dcbeant, vel ipsis debea-

lur, exponant ; ne quid quoquomodo

praetermitlant
,
quod conscientiam re-

digal in angustiasi summopere tandem

caveanl ne illos spes aliqua vitae de-

cipiat, quominus omnia tota sincerilate

cordis adimpleant.

XIV. Finilum itaque inventarium cum
confessarlo subscribanl

,
quod deinde

obseratum sigillalumque commendatori

et deposifariis Iradatur, qui foris id

pariter subscribentes ad commune de-

positum referant, ubi usque ad fratris

obitum custodiatur; quo supervenienle,

non quidem clauculum, sed solemniter

vokimus aperiri a praelato coram de-

positariis et supradicto confessarlo, qui

omnern rescralionem eius in ipso in-

ventario referant et subscribanl
,
quo

possit authentice constare de bonis

usualibus defuncli , el debitis, si quae

fuerint, ut de inventis apud illum cum
aequitate solvantur, et residua iuste dis-

tribuanlur eis , ad quos iure communi

el nostrarum conslilutionum sine dubio

perlineant.

XV. Proinde igitur declaramus non

posse infirmum fratrem ab invaletudi-

nis inilio de iis, quae ad usum habet,

disponère in beneficium conventus, vel

in manibus praelali eliam magislri ge-

neralis locare, nec in favorem Ordinis

reponere , aul reservare , atque adeo

multo minus alieni personae saeculari
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commitlere ant concedere , sed omnia

in inventario palam scribere el mani-

festare, ne iniuriam facial partibns ad

eins titensilia iiis habentibus ex aeqni-

lale et iustilià vel ex nostrarum con-

stilntionum disposilione
;
qui vero se-

cus egerit, ex mine proprietarium de-

claramus.

XVI. Ad hoc aiitem nniversis fratri-

bus ab acgrotationis exordio usum bo-

norum omnium sibi a supcrioribus con-

cessum interdicimus , nisi ad ea dum-

laxat quae ad morbnm sublevandum

ipsis opus fuerint, ita videlicet, ut, si

aliquid absolute vel sub conditione obi-

lus alieni donavcrinl , ant valetudinis

inluitu sibi reddendnm tribuerint, sinii-

liter declaramus in proprietalem inci-

dere: quocirca universis superioribus

in virtute Spiritus Sancii et sanctac

obedienliae praecipimus ne praediclis

ad id licenliam indnlgeant.

xvii. Procuratoribus denique cuius-

cumque domus nostrae negotia geren-

libus omnino praecipimus ne aliquan-

do de redditibus et quibnscumque aliis

bonis prò suo munere iam receptis

quidquam penitus apud se relineant,

sed quamprimurn commendatori et de-

positariis manifestent ac tribuant ut

deposito convenlus inferatur, sub poenà

gravioris culpae ad superioris arbi-

Irium.

Caput III. j. sicut re^ularis vita panpertate et
he voto ca- "-' ^ ^

,

siiiaiis. obedienlià perficittir, ita castimoniae

voto decoralur. Ut ergo discant fratres

quantum eos votum castitatis adslringat,

illud esse scianl novam qnamdain obli-

gationem, quani sibi quisque imponil

ad omnem contincnliaui sub onere sa-

crilegii servandam, undc iam eis lice-

bit agnoscere quantis vinculis post

votum teneantur ad pudicitiam
;
quain

si temerent, non eorum tantum fran-

gitur Deo facta promissio, sed eliam
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lex divina et interdum biimana; idcirco

solertissime sludcant ut mentis et cor-

poris puritalcm custodianl, qui in uno

crimine tot reatus inveniunt.

II. Ut aulem ab omni se diabolica

fraude tueantur, staluimus in primis et

in Chrisli visceribus suadcmus ne ab

eorum oculis et manibus decidant Con-

silia sancti patris nostri Augiistini qui-

bus in regulà eos salubritcr ad obser-

vanliam pudoris instiluit. Quando enini

in via procedunt , simul eis ambulare

praecipimus, el, cum pcrvenerint quo

tendunt, simul inviolabililer stare, ut al-

ter alterum quein vereatur testem scm-

per babentcs suam invicem pudicitiam

custodianl. In incessu et statione nihil

gerani quod pudorem non sapiat aut

eorum sanctitatem dedcceat.Oculos sem-

per a saeculi vanitatibus averlant, et ita

dimissos feranl, ut aliquando non inci-

dant in obiecla feminarum, ubi laque-

um inveniant, quas etsi videre non

prohibeantiir, eas tamen appetere vel

ab ipsis appeti velie criminosum est.

Non dicant vel existiment se habcrc

animos pudicos, si habeanl oculos im-

piidicos et libere undequaque vagante?,

quia impudicus oculus impudici cordis

est nuncius; eorum sempcr sint casta

et pura alloqnia, gestus non fracti nec

soluti, aures non otiosis, non scurrili-

bu', non inhonestis intentae, sed sen-

sus et omnes eorum aclus ita compo-

siti, ut interiorem animi puritatem re-

doleant; feminarum consuetudinem et

familiarilatem maxime vilent, nec etiani

inter piissimas nimis de se vel ipsis

credendo sub pietatis colore versentiir;

quas proinde cavenles nonnisi rarissi-

me breviterque visitenl , imo tantum

cum sola iirgeal necessitas, aliler enim

non repulenl non decere, nec sine ma-

gno discrimine admilti.

III. Nullus fratcr profana cantica
,
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ClffT IV.

D« volo re

(]«flipliOQli.

nec impura poemata, ncc libollos de

rebus ainaloriis, vcl qui petulanliani re-

sonent, quacumque ratioiie componal,

legat, cantei, neque apud se relineat,

sub poenà gravioris culjiae; verbis eliam

Inbricis, aeqnivocis, aut. vanissiniis ama-

siorum fabellis nomo ulalur, alioquin

a praelalo punialur ex merito; femina-

rum insuper tripudia , ludos sccnicos,

aliaque festiva et inania saeculi specta-

cula velul Babylonis idola severissime

vitari praecipimus.

I. Super tria praedicla vola essen-

lialia, qnae omnibus religionibus sunt

communia, quarlum sibi Ordo noster

adhibuil circa redemptioneni captivo-

nim, vi cuius sic ad animarum lucra

et liberlateni spirilualem lolam dirigit

redemplionem sensibilem, ut, prò redi-

mendis animabus a periculis abnegan-

dae fidei et damnalione perpetua, omnes

suos fratres vinculis, sanguini vel eliam

morti subiiciat.

II. Sed quia haec Ordinis charilas

plus indiget expositione quam legibus,

idcirco ne laleat fralres quod qualc-

que sit huiusmodi volum , illud esse

declaramus promissionem quamdam vo-

luntariam et absolutam redimendi ca-

ptivos a vinculis mentis et corporis,

lam auro vel argento, quam sui Iradi-

lione in pignus, si necesse fuerii
,
prò

salute animarum et fidei abnegandae

periculis.

III. Ex hac ergo declaratione primo

intelligimus omnes fratres noslros ita

redemplioni fidelium caplivorum esse

alligatos, ut non solum ad eam exe-

quendam in elTectu debeaal e-se per-

petuo dispositi si ab Ordine millantur,

sed eliam ad colligendas elcemosynas,

aut quaecumque alia gerenda (si ad id

a praelatis eliganlur), sine quibus re-

demplionis aclus ad effectum duci non

possit; qui enini fini se obligat, media

pariter necessaria cogilur adlniplere :

sciant autem, ul in bis debeanl ex loto

rigore praelatis obleniperare, haud istis

necessum esse ut formali utantur prae-

cepto, sed sufTicit simplex et pura vo-

Inntalis expressio , cum in materiam

incidal iam aliunde ratione huius quarti

voti obliganlem.

IV. Declaramus insuper hoc volum es-"

senliale ,
quia nostrum Ordinem inse-

parabililer in sua specie et subslantià

conslituit ex vi primaevae instilulionis,

quam sanctus patriarcha noster Pe'rus

Nolascus voti obligationcm contincre vo-

luil et expressil, a toloque Ordine sic

intelligi, sicut ita perpetuo professi sunt

patres nostri et opere complcverunl.

V. Nec pulare debcnt illa verba si ne-

cesse fuerii voli absoluti rigorem eva-

cuare, aut aliquam speciem voli condi-

tionati constiluere
,
quo aliquod illis

praebealur elTugium. Per iila enim si-

cut absolule vovemus inslitutum redi-

mendi, et omnes eius aclus necessario

suppositos ante sui Iradilionem in pi-

gnus, ita pariler absolule promillimus

in obsequium fidei Iradere nosmelipsos

prò captivis in eius abnegandae periculo

conslilulis. Ad hoc quippe implendiun

nulla est interposita condilio, quam pos-

sit expeclare volum , sed est prolinus

exequendum, ubicumque periclilalur fi-

des, et nostra solum tiadilione redimi-

lur. linde fralres praedicla verba non

ul condilionem accipianl, sed polius ut

expressionem et declaralioncm
,
quod

nempe volum Ordinis, praeter redem-

plionem absolutam caplivorum , lendit

ulterius eliam absolule ad eam perl'e-

ctissimam charilalem , ut fralres nostri,

per sui tradilionein, fidem et animas re-

dimani a necessitate et periculo, et lioc

semper et ubique sine ullà conditione

proficiant '.

1 Videtur legendum perfìciant (R. T.).
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VI. Ex natura liuius voli ilerum de-

claramus valde oportere fiaires nostros

esse iiigiler obseqiiio fidei deviclos, et

se in eius aclibiis exerccre, crebroqiie

de illà explicilam professioneni Tacere,

ut, cum casus adveniat quo tam heroice

prò illà se devoverc, ot nsqnc ad mor-

tem tradere oportcat, nullo moerore te-

pescant, sed se audacler et valide obii-

ciant. Inter fìdeles* insuper oomnioran-

tes, dum pignoris lempus irnplelur, aut

redemplioni incumbunt , si de fide po-

stulati, vel eliam (ut sacpius contingit)

de ipsius abnegationc pulsati, seu prò

illà et munere suo carceribus et aeru-

mnis afflicti fuerint, cogitare debenl ad

quam sortem illos Dominus vocare di-

gnalus sit , ut suae dileclionis et fìdei

pugiles conslilueret.

VII. Demum prò captivis , tam vivis

quam defunclis, orare illis omni studio

praecipimus , ut, quos auro et argento

redimere non possunt, saltcm orationi-

bus eorum vincula satagant dissolvere,

et in purgatorii cruciatibus adiuvare.

c*puT v. I. Cum ad observanlias vilae regula-

ris propereinus
,
quae legis divinae et

votorum sunt antemurale et custodia
,

primo in silentio incidimus, quia iuxta

Propbetam est revera custos iustiliae
,

et, ut ait B. lacobus, ita per silentium

religiosi elficimur, et qui non fraenave-

rit liugiiam suam, eius sit vana religio.

II. Silentium ergo semper habeant

fratres nostri in ecclesia, in choro, dor-

mitorio, refectorio et claustro. Post com-

pletoriiim vero ubique libere' praecipi-

mus a signo quod hyeme prò silentio

fiet horà octavà, aestate autem bora

nona, quo eliam tempore a prandio usque

ad vesperas silentium esse slaluimus.

III. Praedictis autem horis, facto cum

cymbalo conventuali signo , universis

ì Videtur legendum ùifideles (r. t.).

2 Vel lege vigere vcl lucere aut simile (R. T.).

Do sìleijtio.

nOMANTM An.C. 1691

fralribus iniungimus, ut confestim ad

proprias cellas se recipiant , ubi altius

et profundius non a verbis solum, sed

ab aliis sensuum locutionibus et aclibus

se abstineant, e^super illius dici gestis

cum Dco et corde loquentes , examen

conscienliae faciant de iis omnibus, quae

negligenter et indebile perpetraverint,

si quae vero invenerint deploranda ve-

niam a Domino impetrent. Quibus actis,

et non aliter, audeant se recipcre in re-

quiem.

IV. Si fralri in refectorio res aliqua

opus fuerit, eam signo, seu brevi, et sub-

niissà voce postulet , ne ledoris ver-

bum, nec pabulum mentis impedial: in-

firmi et decumbenles vel bospites in

bospilio non adstringuntur silentio, il-

lius tamen temporibus ita inler se sint

remissa et moderata colloquia, ut nullo

strepitu silentibus officiant.

v. Fratres itinerantes in mensa silen-

tium lencant , vel saltem vilent tumul-

tuosa colloquia; ille vero qui maior aut

dignior in ordine fuerit, poterit loqui,

si libeat, et ceteris praestare licentiam

extra refeclorium. Cum episcopis autem

et magnatibus aliquando convivantes si-

lentium reverenter et religiose custo-

diant, quod quidem rumpere non audeant

cum sibi per eosdem non liceat. Magi-

ster, aut eius locumtenens, cunctis fra-

tribus secum prandentibus, provincialis,

eius vicarius, vel visitator duobus tan-

tum, et uni denique commendator pote-

runt indulgere silentium. Fratres in con-

fessione culparum de fraclione silentii

se humiliter accusent, et iuxla merilum

puniantur commendatorum arbitrio.

I. Ut antiqua vitae regularis observan- capct vi.

tia non excidat, quam bactenus Ordo

suslinuit, fu-miter stabilimus ut in vigi-

liis quae ieiunantur, et per totum Ad-

venlum et Quadragesimain, in Quatuor-

quc Temporibus, si fiat ofTicium de feria,
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fralres nostri disciplina? virgarum re-

cipiant. Modus vero in illis servandiis

liic erit: finito completorio, et recitatis

Pater noster et Ave Maria, et Credo, prae-

parenl se omnes fralres, sicut moris est,

ad suscipiendain disciplinam , dectectis

scilicet humero vel scapulis
;
quo facto

dicanl Confìteor Deo, praelatusqnc, aut

eius vicarius, vel, illis absentibus, heb-

domadarius stans in medio dicat Mise-

reatnr vestri, etc. Deinde incipiat psal-

miim Miserere mei lenendo manipuUim

virgarum in manu, ([uo dorsuin fratrurn

verberare incipiat , et sic prosequelur

usque ad Gloria Patri, eos perculiendo

in singulis versibus alterne a choro el

ipso recilandis : finito psalmo subiunga-

lur ab omnibus Kyrie eleison , CItrisle

eleison, Kyrie eleison, et praclalus di-

cat Pater noster; quo tacite recitato
,

adiìciat :

/. Et ne nos inducas in tentontionem,

r'. Sed libera nos a malo.

}. Salvos fac servos tuos. Domine,

9'. Deus meus, sperantes in te,

^^ Dominus vobiscum.

fi. El cum spiriti! tuo.

Oremus.

Deus, cui proprium est mlsereri semper

et parcere, suscipe deprecationem nostrani,

ut quos delictorum catena constringit, mi-

seralio tuae pietatis clementer absolvat. Per

Christura Dominum nostrum. Amen.

II. Dum autem psalmiis, versus et ora-

tio recitantur, circumeal praelalus, vel

vicrifiuseius, aut bebdomadarius, ordines

fratrum utriusque chori , incipiendo a

parte superiori quae est in dextero, et

prosequendo ab inferiori parte sinistri,

donec psalmus cum versibus et oralionc

fìniantur; si autem adeo magnus sii fra-

trum numerus , ut unus se cito expe-

dire nequeat, vicarius, vel alter ex an-

tiquioribus , incipiat a superiori parte

chori sinistri donec fratrum ordines se-

mel tantum ntcrque decurrat.

s xn rr. 5f)9 /Wi. e. indi

III. Hanc ntiquc antiquam et rcgu-

larem Ordinis obscrvanliam sic inviola-

biliter praefatis dicbus exerceri deside-

ramus, ut praelatum eam praeterniitteu-

tem, aut ferentem praetermitti, dignis-

sime reddamus ab officio suspensum per

sex mcnses. Praeter has virgai-um di-

sciplinas a praelalis infligendas, alias a

se ipsis recipere volumus fralres noslros,

ut eliam se ipsos virilitcr castigationi

bus emendent.

IV. Singulis itaque scxlis feriis totius

anni, atque eliam quarlis tempore Adven-

lus el Quadragcsimae, peracto comple-

torio, si adliuc dies superest, paulisper

spedala nocte, omnes fralres convenianl

in ecclesia vel choro, el ibi communem
exerceant disciplinam; recitantibus in-

lerea praelato, vel eius vicario, el oon-

ventu allernatim praedictum psalmum
semel et ilerum, vel secundum domo-
rum consuetudinem , cum versibus et

oratione praefixis ab ipso praelato di-

cendis; alias autem disciplina?, quibus

nitro et privatim fralres afficiuntnr, si

prudenler el cum discrelione fianl, non
solura laudabiles repulamus, verum et

salubriter suademus.

I. Sane per medium corporis alitiir c»rtT vn.

vita mentis, quam pinguiorem facimus,

quo plus squalloie languescimus. Ne
ergo fratres nostri a sobrielate deficiant,

sic eos in ratione victus instituinius.

Primo enim a Pascba usque ad primam
feriam secundam exclusive quae diem

Omnium Sanclorum immediate subsequi-

tur, et a die Xatalis Domini usque ad

dominicam Quinquagesimae inclusive, bis

eos refici consliluimus, exceplis tamen

diebus Rogationum, se\tis feriis, vigilia

Penlecostes, ieiuniis Quatuor Tempo-
rum, et iis quae ab Ecclesia vel Ordine

nostro fuerinl instiluta, vel in dioecesi-

bus aut locis intra praefata tempora ob-

servenlur.

D^ irtuuilij.
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li. A. feriti vero secundà inclusive ,

qtiae dici primae novembris et fasto

Omnium Sanctorum proxima succedit,

usque ad Nalalem Domini exclusive, et

paiiter a feria secundà Qiiinqnagesimae

inclusive usque ad Pascha Resurrectio-

iiis Domini exclusive, continuum teneant

ii'iuuium, et, servata consuetudine Eccle-

siue comcdendi post vesperas in Qua-

dragesima , reliquis diebns prandeant

nona dieta ,
exceplis tamen in utroque

tempore diebus dominicis.

III. Praeter haec autem ieiunia aliaque

per annum qnae sunt de praeceplo Ec-

clesiae, ieiunandum est eliam in diebus

Rogalionum, et omnibus sextis feriis, ex-

ceplà illà in qua festum Natalis Domini

inciderit ; insuper et in vigiliis omnium

festorum beatissimae Virginis Mariae, tam

Ordinis quam Ecclesiae, in vigilia quo-

que sancti patris nostri Petri Nolasco, ac

denique diebus illis, quibus, consuetu-

dine aliquà vel constitutione locorum aut

dioecesum, fuerinl indicta ieiunia.

IV. Quoad qualitatem victus, in omni-

bus ieiuniis observantiam sic enixe dis-

ponimus. Primo enim in Quadragesima

fratres nostri a lacticiniis aliisque cibis

in eà proliibitis abstineant. Circa alia

vero ieiunia firmiter stabilimus , ut in

omnibus per annum ab Ecclesia consti-

lutis, vel in dioecesibus aut locis lege

aliquà vel consuetudine firmatis, in fe-

ria secundà et tertià Quinquagesimae
,

linde incipit Quadragesima nostra, et per

totum etiam Adventum Ordinis , atque

omnibus sextis feriis per annum, quadra-

gesimali cibo refìciantur
,
praeterquam

tempore pascbali, vel ubi pisces com-

mode baberi non possint. Quam tamen

exceptionsm ad eas provincias , rcgio-

nes et loca non extendimus , ubi apud

saeculum aliquae de praedictis ieiuniis

sub cibo quagragcsimali lege vel con-

suetudine servenlur.

ROMANUM An. e. leOi

V. Fratres tamen itinerantes omnia

ieiunia de praecepto Ecclesiae, aut aliter

speciali lege vel consuetudine obligan-

tia, quantum sit possibile, semper obser-

vare praecipimus, nec viclum quadrage-

simalem dimittere. In reliquis autem

diebus ieiunii, praeterquam in Advenlu

Ordinis, bis eos refici suslinemus, modo

alimentum quadragesimale non dese-

rant.

VI. Quando dies sancti patris nostri

Petri Nolasci aut aliud praecipuum fe-

stum in feriam sextam inciderit, prae-

latum in ieiuniis dispensare posse con-

cedimus, siculi et cum debilibus , vel

quovis alio labore ani litterarum studio

occupatis.

VII. Mortificationes publicas et volun-

tarias a fratribus in refeclorio fieri, modo
sint prudcntor et cum benediclione prae-

lati, permitlimus et laudamus. Denique

feria sextà maioris bebdomadae in pane

et aquà semper inviolabiliter ieiunabitur.

I. Tempore vel die ieiunii bora con- c*pi.r vm.

grua ad coUationem cymbalo conven-

tuali a vicario pulsetur; congregatis au-

tem fratribus, rcfectorarius campanella

refectorii signum faciat ut intrent. Qui-

bus ingressis, lector dicat : Benedicite
,

et hebdomadarius benedicat dicens: Lar-

gilor omnium honorum benedicat polum

servorum svorum ; conventus vero re-

spondeat Amen. Diim lector legit, pote-

runt fratres bibere, et finità lectione
,

signo vicarii ,
praelati aut praesiden-

tis , dicat ipse praelatus aut vicarius,

vel, eorum absenlià, hebdomadarius ad

qucm ex officio pertinet: Adiulorium

nostrum in nomine Domini, et conven-

tus respondeat: Qui fecit caelum et ter-

ram, ac deinde omncs pariter egredian-

tur. Qui sero ad liane observantiam ve-

niens introire velit, nullam spectel prae-

lati aul praesidcnlis licentiam.

il. Si vero aliquis collaliuni non iu-

1
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lerfucril, ncc biberit ciini commnnilatc

et cnm bcncdiclionc et venia snpcrioris,

po?teaque biberc voliicril
,
posUilet a

maiori licenliam ci collalioncrn ?cn ob-

servanliam in c;\ bibendi cum bcncdi-

clione compleat el merito.

c.n!T IX. 1. Ilorà competenti ante prandiimi
be cibo. / ...

vel coenam piilsctur a vicario ad pri-

mum signum conventuale cynibabiin,

quo andito conveniant omnes fratres ad

vestibiilnni rcfoctorii scn lociim qui

diciliir Dr pyofuììdis siias undeqnaqne

sedes habenlein, ulii, si lavacnim exti-

terit, debito ordine rnaniis abbiant, ac

denique sedeant oxpectanles cura onini

modestia et silentio secnndiim .sigmim

minime dandnm nisi cibiis fueril pa-

rai»» ; ilio aulem faclo, siirgant omnes,

el praelalo, aiit eo qui praecsl, psal-

mum De profundis incipiente, illum al-

ternis versibiis prò benefactoribiis de-

functis proseqnanliir; quo fìiiilo rei'ecto-

rii nolam, in signum ingressus, refecto-

rarins piilset, cnm vero iam intraveriiit,

praelatus signum faciat, atque bebdo-

madariiis benediclionem inchoet dicens

Benedicite, el conventus respondeal Be-

nedicite, el proseqnantur bcnedictionem

iuxta ritum el formam Ecclesiae.

II. Nemo fratrum in convenlu exi-

stenlium, praelcr scrvilores, lectorem,

domtisqne cnslodes, in prima mensa de-

ficiant, nisi prius oblenlà licentià. Quot-

qnot ai't(>m renianserint, comcdanl in

secundS, ilaut leiliaiii facere non liceat.

InceptA prima mensa, nullus refectorium

ingredialur absque licentià praelati, aut

qui eius loco praesideal; non ministre-

tur cibus maioribus ani minislris, qui

non apponatur convenlui, nisi valelu-

dinarii sin! quibus aliqua ciborum el

condimenti diversitas permilfitur , vel

qnibus alias harum constitutionum iure

fucrit indultum ; frater non mittat ci-

bum ad fratrern, excepto praelato, aut

> ^" rr. 271 An. e. 1091

de licentià et permissione illiiis; cete-

rum sibì data ex utroquo latere assi-

denti poterit impartiri.

III. Commendalores convenluiim scin-

pcr in refectorio comedanl, et refician-

lur de communi cibo conventui prac-

paralo. Refectorio etiam infirmariac

atque bospiliim roccpiores intersinl,

nisi assislenlia infìrmorum aul bospi-

tiim eos extra illud comedere cogat
,

vel aliunde praelalus ex alia simili causa

rationabilitcr dispensaverit.

IV. Nunqiiam incipiant comedere fia-

tres in refectorio nisi praevio signo

praelati, ncque surganl a mensa do-

nee prandium vel coena finiatnr, pari-

terque fiat signum ab ipso. Quod si

pra'latus aut eius vicarius non adfue-

ril, dignior ex parte bebdomadac sacer-

dos signum faciat. Si ante (ìnem com-
mestionis fralrem aliqucm iirgeat ne-

cessitas egrediendi, non id nisi adeplà

licentià superioris dictive praesidis exe-

quatiir.

V. Dum fratres comedunl, semper u-

nus lector aliquo spirituali et frugi pa-

bulo mcntes eorum refìcial, ne solae

fames' sumanl cibum, sed et aures esii-

rianl verbum Dei. Quid autem legen-

dum sii, praelatus aut consueludo de-

cernat ; regula tamen sancii patris

nostri .'^uguslini omnibus sexlis feriis

indeficienler legatur. In omnibus vero

leclionibus ita sii lector assiduiis et in

pausis '^ frequens, ut ncque eas nimià

festinatione interiiciat, ncque longo si-

lentio protrahat, sed quantum suiTIciaf,

et paululum quiescat alilus. Conclusa

refeclione, ad praelati signum dicat le-

ctor Tu aulem. Domine, miserere nobis,

el fratres respondeant Deo graliaf:, et

ad cymbali pulsationem singuli surgant

a mensa. Hebdomadarius autem, sibi

1 Forsan fauces (r. t.).

2 Edit. Maiu. legit ;3aìici"s prò paìisis (R. T.;.
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ilerum dato signo a praelalo, incipiat

gratiarum actiones, quas prosequatnr

conventus iuxta eumdem Ecclesiae ri-

Uim.

VI. Temporibus qiiibus fralres bis

reficiuntiir, carnibiis iitanlur, diebus sci-

licei doniinicis, tertiis et quintis feriis.

In sextis vero, piscibiis et cibo quadra-

gesimali vescantur, cum exceplionibus

tamen superius dcclaralis, et licet iam

in sabbalis ex praecepto Ecclesiae a

carnibus abstineamus; quia tamen in

qiiibusdam provinciis et regionibus ali-

qiiam piam super hoc vel omnino con-

tiariam consuetudinem novimus, idciico

propter honorem beatissimae Virginis

Mariae malris et fundatricis nostrae, in

dictis regionibus
,
provinciis et locis

fratribus noslris absolute praecipimus

ut in die sabbati penitus ab omni esu

carnium abslineanl; aliis denique die-

bus, scilicel feria seconda et quarta, pa-

riter a carnibus temperent, iuxta usum

et consuetudinem nostrarum provincia-

rum in Ordine.

VII. Nulli fralri, ubi conventum ha-

buerimus, liceat extra iilum comedere,

nisi de licentià praelali, qnam raro

concedi volumus. Tempore ieiunii duae

portiones ministrentur fratribus iuxta

qualitatem temporis et ieiunii, quibus

insuper apponatur obsonium ex legu-

minibus, oleribus, aut victu eiusmodi

confectum. Palimur subinde praelatum

cis quidquam aliud adhibere, prout

opus esse iudicaverit, domùsque facul-

las permiserit ; cui item praecipimus,

ut in die' Nalalis Domini Iribusque se-

quenlibus, in feslo Epiphaniae, ac tri-

duo Pascatis et Pentecostes, atque eliam

in sancii patris nostri Nolasci et bea-

tae Virginis Mariae de Mercede solem-

nibus, in huiusmodi celebritatum hono-

rem, porlioneni duplicem ultra solitam

1 Edit. Main. legil dies (a. t.j.
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universis fratiiliiis clargialiir, praevnil

lens aliquod edulii genus quo mensam
incipiant, et postremo superaddens pul-

mcntum quo illam fìniant. Haec aulem

cibariorum ratio (uno praedictonim lan-

lummodo ferculorum adempio) in so-

lemnitalihus eliam Circumcisionis, Cor-

poris Chrisli, Assumptionis et Concc-

ptionis bealae Mariae Virginis, triumque

nostri Ordinis sanctorum Raymundi Non-

nati, Petri Paschasii et Armengaudi ab

ipso omnino servelur.

vm. Nec solis fratribus hanc prac-

fatis diebus bumanitatem (ieri deside-

ramiis , sed et pauperibus ad domus
nostras accedenlibus, quibus non tan-

tum diebus singulis eleemosynam, fran-

gendo panem esurientibus cum Pi'opheta,

verum eliam in celebrilatibus istis iar-

giorem charilalis alimoniam erogari

praecipimus.

IX. Si commendatores seu praelati

conventuum a refectorio frequenter ab-

fuerint, vel fratrum quempiam, sive

praesentatum , sive magistrum , crebro

abesse permiserint, officio et commenda
priventur.

I. Fralres nostri vestes laneas ci om- Cahi x.

,, ... De vfslilu.

nino albas semper el ubique ierant in

honorem puritatis beatissimae et im-

macuiatae Virginis Mariae malris no-

strae, ac signum interni candoris animi

quem in moribus profiteri tenemur
;

non lineis, sed laneà tunica utantur ad

carnes, nisi in valetudinis gratià prac

latns dispensaveril; reliqua vero inte-

riora indumenta, dummodo eliam sint

semper el omnino alba, poterunt esse

linea, lanea, seu pellicia, quibus supe-

rindui posse concedinius tunicam la-

neam usque ad genua honestatis causa

demissam.

II. Superior tunica sii rotunda, et

niillatenus prò parte anteriori aperta,

el ila longa ut lluat circa plantas pe-

I

I
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<liiiii ; «l'.ipiil.uinin lanlisper sii brnviiis

cappa tiinicae aeqiialis ; capuliiim ila

hrevc omnibus esse praecipimns ni prò

parte anteriori medium poctoris pariim-

per aiit pene nihii excedat, et enspis

eius a posteriori vix a cinlorio trnnseat,

pars vero, qnae caput operit, ita prac-

dictac sit magnitudini congrua, ut fa-

cile capili vel humeris scmper compo-

sita adliaereat, ncc supra dorstim et

scapulas liinc inde prac magnitudine

decida!.

ni. Frater autem, qui profanis quo-

modolibet indumentis utatur, et tam

interius (piam CNlerins non omnino

albis , aut in materia , forma vel arte

saeculum redolentibus , sfu pracdictae

conslitutioni adversanlibus, reclusioni

sex mensium et poenae gravioris cul-

pae subiaceal.

IV. Omnes fratres nostri extra donium

sculo vel stemniale Ordinis in cappa

seu scapulario, sub poen.1 gravis cul-

pae, semper insigniti procedanl: tuni-

cam cxtcì iorem sublcr scapularium prac-

cinganl zona nigrà ex coirò, quam nun-

quam mutent in laneam, lineam vel

olivatam, nec arte aliquà curiosam, sed

sii simplex, et ita longa, ut iuxta sca-

pularii mensuram pendeat.

v. Chirotbecas et ocreas omni tem-

pore etiam viatoribus inlerdiciinus; la-

cerna, modo sit penilus alba, ad iniu-

riam frigoris et pluviae propulsandam

equitanlibus se munire permiltimus. Ad

operiendum caput eliam itinerantcs sem-

per utantur galero nigro et honesto; et

alind quodcumque saeculare operimcn-

tum, quamvis et album, maxime vitenl.

VI. Commendatoribus insuper enixe

praecipimns ut omnibus suis fralribus

tam interius quam exterius necessaria

indumenta suppeditent. Qui autem ab

aliquo postulatus concedere recusavit,

pnniendus veniat in capitulo provinciali

t Bull. Rotn. — Voi. XX. So

ad arbitrium dclìnilorii et magisiri.

Ipsis tamcn et universis praelatis loca-

libus specialiter praecipimns, sub poenà

privationis voins activac et passivae in

capilulo, quamvis sint praesentati aut

magistri, ut' in suo triennio habilum

novum et integrum universis suis con-

ferant fralribus professis tam presby-

teris quam clericis et laicis absque

ullo discrimine, neque eos veteri aliquà

ratione destituant, de quo teslimonium

autbenlicum sìbi a convenni exbibitum

deferanlinviolabililer ad capitulum, quo

cos liane constilulionem complevisse

probetur. 0"il*'is deniquc similiter in-

iungimus, ul nihiI indumenti sibi pa-

rare audeanl ex bonis convenlus, nisi

illud etiam communiler fralribus dispen-

saverint, sub poenà privationis olTici"-

rum et vocis activae et passivae

I. Ne in lectulis aut stratis praeter

naturae debitum studeamus refoveri de-

liciis, universis fralribus constituimus

ul nunquam nudi dormiant, sed tunica,

caligis, ac zona praccincli, neque in

dormitorii cellis et ubilibet intra clau-

slra cum duobus linleaminibus iaceant,

sed uno conlenti sint, cum illud babere

valuerinl; qui autem in praedictis cel-

lis duo postnlaverit ani habere prae-

sumpserit, uno die in pane et aquà ìe-

iunet.

II. Singuli fratres singulas habeant

cellas in dormitorio, et quilibel eorum

in proprio lectulo singulariter cubet ,

sub poenà gravioris culpae minime a

praelato relaxandae. Tegumentis laneis

desuper utantur, et super cullras foeno

vel paleis et ad summum lana refeclas,

aut super alia viliora et asperiora slra-

mina recumbant; celerum extra ino-

nasleriuni lacere polerunt , sicut eis

fnerit stralum , ne gravamen inferant

hospilibus.

) Edit. Main. h^gil et prò ut (r. T.).

C*pt'i M.
1)0 IdcU».
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III. Nomo, exceplo mngistro Ordinis,

habeat specialem locnm ubi iaceat se-

paraliim a celbilis dormitorii, nisi prò-

plcr rerum ciislodiam, ut siint com-

mendalores et sacristae, qiiibus extra

dormitoria convcnlns eorumqiie cella-

rum ordines in alia peculiari eo tantum

line pernoctare concedimus. Iluiusmodi

vero custodes secum babeant boneslos

fratres ad custodienda praedicta; bospi-

lalibus' aulem secundum iudicium com-

mendatoris provideatur. Praesenti cK -

nique constitiilionefìrmiler probibemus,

sub poenà gravioris culpae minime re-

laxandae, ne fraler aliquis, ubi conven-

tum habuerimus, extra illnm pernoctare

audeat quavis rationc vel causa.

cappt XII. I. Fratres rasuram et lonsuram capi-
Ue rasura. . . ,. .. .1.

tis in cudine, non nitorem, aut cultum,

quin potius abiectionem et quasi deciis

reputent. Hinc ergo universis expedit

ut eam sibi modeste adhibeant non ad

placilum oculi, sed ad contemptus et

bumilitatis arbitrium. Rasura itaque sit

desuper non modica, neque in omnibus

corona aequalis, sed, inxta magnitudi-

nem capitis, sic rasa per circuilum, ut

inter ipsam auriuinque summilatem tres

tantum digitos rapiili dcfluant. Barbae

etiam ila abradantur, ut nibil faciei

ncque mento promineal.

II. .\ Pascha usque ad l'estum Omnium
Sanctorum babeatur rasura quintadeci-

ma quaque die ; alio vero tempore se-

mel iribus hebdomadis; ant iuxta con-